



MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023
Processo Administrativo Nº 01109003/23
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SCHEILA LUIZA LAVALL
Data de Publicação: 20/09/2023 14:17:00

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 11:02:19
EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA 10LTS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: serviço Marca: DANIEL EXTINTORES Modelo: DANIEL EXTINTORES
Descrição: EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA 10LTS
Quantidade: 183 Valor Unit.: 190,00 Valor Total: 34.770,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 APAGA FOGO EXTINTORES LTDA	105	38.336.966/0001-77	207,00	190,00		Sim
2 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	022	23.126.273/0001-82	207,50	207,50	9,21	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CHAMATEX EQUIPAMENTOS DE	006	07.172.383/0001-24	207,50	170,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 11:02:19
EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA 10LTS, Vasilhame Carregado

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: serviço Marca: DANIEL EXTINTORES Modelo: DANIEL EXTINTORES
Descrição: EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA 10LTS, Vasilhame Carregado
Quantidade: 157 Valor Unit.: 169,00 Valor Total: 26.533,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 APAGA FOGO EXTINTORES LTDA	090	38.336.966/0001-77	218,00	169,00		Sim
2 CHAMATEX EQUIPAMENTOS DE	122	07.172.383/0001-24	218,75	218,75	29,44	Sim
3 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	135	23.126.273/0001-82	218,75	218,75	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 11:02:19
EXTINTOR CO2 6 Kg, VASILHAME CARREGADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DANIEL EXTINTORES Modelo: DANIEL EXTINTORES
Descrição: EXTINTOR CO2 6 Kg, VASILHAME CARREGADO
Quantidade: 27 Valor Unit.: 499,00 Valor Total: 13.473,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 APAGA FOGO EXTINTORES LTDA	058	38.336.966/0001-77	642,00	499,00		Sim
2 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	010	23.126.273/0001-82	642,25	642,25	28,71	Não
3 CHAMATEX EQUIPAMENTOS DE	104	07.172.383/0001-24	642,25	642,25	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 11:02:19
EXTINTOR CO2 6kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: serviço Marca: DANIEL EXTINTORES Modelo: DANIEL EXTINTORES
Descrição: EXTINTOR CO2 6kg
Quantidade: 2 Valor Unit.: 349,00 Valor Total: 698,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 APAGA FOGO EXTINTORES LTDA	054	38.336.966/0001-77	427,00	349,00		Sim
2 CHAMATEX EQUIPAMENTOS DE	148	07.172.383/0001-24	427,25	410,00	17,48	Sim
3 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	051	23.126.273/0001-82	427,25	427,25	4,21	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 11:02:19
EXTINTOR PQS 4 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: serviço Marca: DANIEL EXTINTORES Modelo: DANIEL EXTINTORES
Descrição: EXTINTOR PQS 4 KG
Quantidade: 280 Valor Unit.: 169,00 Valor Total: 47.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 APAGA FOGO EXTINTORES LTDA	025	38.336.966/0001-77	212,00	169,00		Sim
2 CHAMATEX EQUIPAMENTOS DE	050	07.172.383/0001-24	212,75	195,00	15,38	Sim
3 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	005	23.126.273/0001-82	212,75	212,75	9,10	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 11:02:20
EXTINTOR PQS 4 Kg,VASILHAME CARREGADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: DANIEL EXTINTORES	Modelo: DANIEL EXTINTORES
Descrição: EXTINTOR PQS 4 Kg,VASILHAME CARREGADO			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 165,00	Valor Total: 37.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 APAGA FOGO EXTINTORES LTDA	121 38.336.966/0001-77	247,00	165,00		Sim
2 CHAMATEX EQUIPAMENTOS DE	132 07.172.383/0001-24	247,75	220,00	33,33	Sim
3 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	086 23.126.273/0001-82	247,75	247,75	12,61	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 11:02:20
EXTINTOR PQS 6 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: serviço	Marca: DANIEL EXTINTORES	Modelo: DANIEL EXTINTORES
Descrição: EXTINTOR PQS 6 KG			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 9.150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 APAGA FOGO EXTINTORES LTDA	041 38.336.966/0001-77	233,00	150,00		Sim
2 CHAMATEX EQUIPAMENTOS DE	117 07.172.383/0001-24	233,75	170,00	13,33	Sim
3 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	005 23.126.273/0001-82	233,75	233,75	37,50	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 11:02:20
EXTINTOR PQS 6 Kg, VASILHAME CARREGADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: DANIEL EXTINTORES	Modelo: DANIEL EXTINTORES
Descrição: EXTINTOR PQS 6 Kg, VASILHAME CARREGADO			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 170,00	Valor Total: 6.290,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 APAGA FOGO EXTINTORES LTDA	008 38.336.966/0001-77	316,00	170,00		Sim



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

2 CHAMATEX EQUIPAMENTOS DE	062	07.172.383/0001-24	316,25	316,25	86,03	Sim
3 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	006	23.126.273/0001-82	316,25	316,25	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 11:02:20
PLACA DE EXTINTOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: PLACA DE EXTINTOR			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 19,99		Valor Total: 8.795,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 APAGA FOGO EXTINTORES LTDA	116	38.336.966/0001-77	35,00	19,99		Sim
2 CHAMATEX EQUIPAMENTOS DE	113	07.172.383/0001-24	35,00	32,00	60,08	Sim
3 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	105	23.126.273/0001-82	35,00	35,00	9,38	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 11:02:20
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EMERGENCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EMERGENCIA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 19,99		Valor Total: 11.994,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 APAGA FOGO EXTINTORES LTDA	091	38.336.966/0001-77	35,00	19,99		Sim
2 CHAMATEX EQUIPAMENTOS DE	001	07.172.383/0001-24	35,00	32,00	60,08	Sim
3 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	105	23.126.273/0001-82	35,00	35,00	9,38	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 11:02:20
SUPORTE DE EXTINTOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

Item: 1 Unidade: unidade Marca: UNIVERSAL Modelo: UNIVERSAL
Descrição: SUPORTE DE EXTINTOR
Quantidade: 330 Valor Unit.: 15,00 Valor Total: 4.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 APAGA FOGO EXTINTORES LTDA	099	38.336.966/0001-77	35,00	15,00		Sim
2 CHAMATEX EQUIPAMENTOS DE	071	07.172.383/0001-24	35,00	23,00	53,33	Sim
3 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	059	23.126.273/0001-82	35,00	35,00	52,17	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 16/10/2023 11:02:20
Suporte Extintor De Incêndio - Piso

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: unidade Marca: UNIVERSAL Modelo: UNIVERSAL
Descrição: Suporte Extintor De Incêndio - Piso
Quantidade: 105 Valor Unit.: 135,00 Valor Total: 14.175,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 APAGA FOGO EXTINTORES LTDA	075	38.336.966/0001-77	196,00	135,00		Sim
2 AMAZONIA NEGOCIOS CONSULTORIA	058	23.126.273/0001-82	196,66	196,66	45,67	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CHAMATEX EQUIPAMENTOS DE	059	07.172.383/0001-24	196,667	130,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----


AUTORIDADE: GELSON LUIZ DILL